
Freies Radio im April & Mai 2018  1

Thema

0405|18
Das Programmheft  

FReies RADio 
FüR stuttgARt April & Mai

Modulator 



Freies Radio im April & Mai 2018  3

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
 als ordentliches Mitglied

  Verdiendende_r 60 €/Jahr    Nichtverdiendende_r 30 €/Jahr    Organisation 90 €/Jahr
 als Fördermitglied  €/Jahr

 
   
 Name, Vorname

 
 Straße, Hausnummer PLZ, Ort

 
 Telefon E-Mail

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen.

 Ich zahle per Einzugsermächtigung:

 
 Kontoinhaber_in

 
 Bank, BIC, IBAN

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird.
     Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Bitte per Post an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart✂

RADIO KANN AUCH ANDERS! 
Die idee ist so alt wie die technik: Radio für alle. Also ein Radio, das Du gestalten kannst. genau so, 
wie Du schon immer wolltest – und gerade deshalb so spannend, unerwartet, informativ und unter-
haltsam. ein Radio, das nicht auf Durchhörbarkeit getrimmt ist. und das dabei der Musik und den 
themen alle Zeit gibt, die sie brauchen. in dieser Form und ständig im Wandel ist das Freie Radio für 
stuttgart (FRs) als nichtkommerzielles Lokalradio (NKL), so die offizielle Bezeichnung, seit 1996 on air.

Derzeit produzieren rund 250 Redakteur_innen über 100 sendungen und das alles unentgeltlich. 
Das Programm des FRs reicht von Musik fast aller Art über Kunst, Literatur, Politik bis hin zu vielen 
muttersprachlichen sendungen in über 15 verschiedenen sprachen.

Mitmachen kann jede und jeder, ohne 
journalistische oder technische Vorkenntnisse.
 
Wie‘s geht, steht hier: 
www.freies-radio.de/mitmachen

SEPA-Basislastschriftmandat:
Ich erteile dem Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V. (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

Bank, iBAN

Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen schriftlich widerrufen kann.

Editorial

Liebe Leserinnen und Leser,
liebe Hörerinnen und Hörer,

die Deutschland-AG brummt. Aber wird das so bleiben?
Unser Gastautor Jörn Schulz befasst sich mit dem Verhältnis zu 
den USA und Russland.
Sind Sie Mitglied in einem Verein oder ähnlichen Gruppierungen?
Dann könnte Sie unser neues Sendeformat »Vereinsradio« interes-
sieren. Wir stellen es auf Seite 4 vor.
Auch dieses Jahr gibt es wieder das Radiocamp im Mai, orga-
nisiert von der AFF, dem Dachverband freier Radios in Baden-
Württemberg. Infos auf Seite 30.
Und unser Liveformat »radioSCHAUen« geht in die nächste Runde 
am 21. April. Mehr dazu auch auf Seite 30.

  
Viel Spaß beim Lesen und Hören wünschen

die Moduletten des FRS

 
 

 
.

 

 

Inhalt

 3 editorial

 4  Vereinsradio
  Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollek-

tive und andere Gemeinschaften

  6 thema
  Germany first! 
  Von Jörn Schulz

       10 Programm April 2018

 19 Programm Mai 2018

 30 termine

 30 impressum

 31 index  062 



Freies Radio im April & Mai 2018  54  Modulator 0405|18

Thema Neues Sendeformat

Vereinsradio
Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Gemeinschaften

Es ist erstaunlich, zu welchen unterschiedlichen Zwecken sich Menschen zusammen tun, Kultur, 
Kunst, Sport, Musik, Tiere, Schulen, Veranstaltungen, Surfen, Comics, ….. entsprechend vielfältig ist 
die Vereinslandschaft in Stuttgart und drum rum. Vereine brauchen Öffentlichkeit, unser lokales, 
nichtkommerzielles Radio ist dafür ein geeignetes Medium. Deshalb bietet das Freie Radio für 
Stuttgart ein Forum für Vereine, eingetragene und nichteingetragene, Kollektive oder informelle 
Gemeinschaften: 

Vereinsradio - ab April 2018 immer am 1. sonntag im Monat von 20-22 uhr
im Freien Radio für stuttgart 
auf 99,2 MHz oder als Livestream auf www.freies-radio.de.

Der Sendeplatz wird betreut von erfahrenen Radiomacher_innen. Die Betreuung kann je nach Wunsch 
mehr oder weniger intensiv sein. 

Möglichkeiten sind z.B.:

•	Aktive aus dem Verein kommen einfach zu einer Gesprächsrunde ins Studio, die Gesprächsführung 
und die Technik samt Musikauswahl übernehmen wir. 

•	Aktive aus dem Verein bestimmen die Gesprächsthemen, nehmen die Musikauswahl vor, die 
Technik übernehmen wir.

•	Gemeinsam konzipieren wir die Sendung und nehmen O-Töne auf zum Einspielen auf. Die Technik 
im Studio übernehmen wir.

•	Der Verein macht selbst ein Sendekonzept, sammelt O-Töne und bringt diese ins Studio mit. Die 
Technik übernehmen wir.

•	Der Verein produziert selbst ein Feature und wir spielen es im Studio ab. 

Mitmachen können alle Vereine, deren Vereinszweck den Statuten des Freien Radios für Stuttgart 
entspricht. Diese sind auf der Internetseite www.freies-radio.de nachzulesen. 

Vereine, gruppen oder initiativen, die sich präsentieren wollen, können sich hier bewerben:
vereinsradio@freies-radio.de 
oder telefonisch im Büro des FRs 0711 6400442 (Mo. + Do., 11-15 h, Di., 9-13 h) 
Weitere informationen unter www.vereinsradio.freies-radio.de 

Wir sind gespannt auf eure Themen!
Die Aktiven vom Freien Radio für Stuttgart, 
das auch von einem Verein getragen wird. 



Freies Radio im April & Mai 2018  76  Modulator 0405|18

ThemaThema

tene Macht „des Westens“, die eigenen Standards 
weltweit durchzusetzen. So hat die chinesische 
Regierung mit Quotenregeln und Verkaufsbe-
schränkungen dezent, aber konsequent deutlich 
gemacht, dass sie es ernst meint mit der Abkehr 
von fossilen Brennstoffen. Deutschland konnte 
nur noch erwirken, dass die Regelung, die jeden 
Autokonzern verpflichtet, zehn Prozent Elektro-
autos zu verkaufen, erst ab 2019 statt schon ab 
diesem Jahr gilt. Für die deutsche Autoindustrie, 
die im Elektrosegment hinter der ausländischen 
Konkurrenz zurückgeblieben ist, stellt das ein 
gewaltiges Problem dar. In Frage steht nun aber 
auch das Freihandelsregime an sich. Es ist unklar, 
ob US-Präsident Donald Trump seine Politik der 
nationalen Abschottung durchsetzen kann. Aber 
auch in anderen Staaten drängen rechtspopulistische 
und rechtsextreme Kräfte auf eine neomerkantilis-
tische Politik. Sollten sie sich durchsetzen – und 
dies kann schon als quasi unbeabsichtigte Folge 
eines begrenzten Handelskriegs der Fall sein, der 
„tit for tat“ zur Erhöhung von Zöllen führt – wä-
re das deutsche Exportmodell hinfällig. Überdies 
wäre auch der Zugang zu Rohstoffen gefährdet. 
Derzeit ist es weitaus billiger, von einer malay-
sischen Firma im Irak gefördertes Öl zu kaufen, 
als die Ölquellen zu besetzen. Mit dem Ende des 
Freihandelsregimes könnte sich das ändern. 

Ob handelspolitischer Druck oder militärischer 
Einsatz – allein ist Deutschland kaum noch in der 
Lage, weltpolitischen Einfluss zu nehmen. Das 
BIP von knapp 3,5 Billionen Dollar reicht für den 
vierten Platz in der globalen Rangliste der Natio-
nalökonomien. Doch stehen die USA mit einem 
BIP von etwa 18 Billionen Dollar unangefochten 
an der Spitze, gefolgt von China mit mehr als elf 
Billionen Dollar. Allerdings würden die Vereinig-

ten Staaten von Europa mit 16 bis 17 Billionen 
Dollar den zweiten Platz knapp hinter den USA 
einnehmen. Mit nur 1,3 Billionen Dollar (Italien: 
1,8 Billionen) spielt Russland ökonomisch nur in 
der dritten Liga und müsste als EU-Mitgliedsstaat 
wohl Anweisungen Wolfgang Schäubles entge-
gennehmen; nur wegen seines 
Atomarsenals kann das 
Land als Weltmacht 
gelten. 

Der National-
staat ist weiterhin 
der entscheidende 
Repräsentant der 
Kapitalinteressen. Au-
ßenpolitik formuliert 
zwangsläufig ein „natio-
nales Interesse“, das im Fall 
Deutschlands jedoch über einen Staatenbund, die 
EU, zur Geltung gebracht werden muss. Die EU-
Staaten bilden gemeinsam eine Wirtschaftsmacht, 
sind aber auch untereinander Konkurrenten auf 
dem Weltmarkt – ein Widerspruch, der im Rah-
men der derzeitigen vertraglichen Regeln nicht 
gelöst werden kann. Überdies findet die Politik 
der nationalen Abschottung mehr und mehr An-
hänger vor allem in Osteuropa, Großbritannien 
schickt sich an, die EU zu verlassen, und weit-
reichende Vorschläge zur EU-Reform erscheinen 
derzeit chancenlos. 

Ende vorigen Jahres forderte der SPD-Vorsit-
zende Martin Schulz die „Vereinigten Staaten von 
Europa“, die allerdings „keine Bedrohung“ für die 
Mitgliedsstaaten, sondern „ihre sinnvolle Ergän-
zung“ sein sollen – was immer das heißen mag. 
CSU und FDP lehnen eine weitere europäische In-

germany First 
Die Geschäfte Deutschlands könnten besser kaum laufen. Aber wird das so bleiben? 
Die außenpolitische Debatte befasst sich mit dem Verhältnis zu den USA und Russland, hat aber für das 
wichtigste Problem des »Exportweltmeisters« keine Lösung. 

Von Jörn Schulz

es wird wohl wieder klappen. Der Wert deut-
scher Exporte im November 2017 betrug 
nach Angaben des Statistischen Bundes-

amts 116,5 Milliarden Euro, 8,2 Prozent mehr 
als im November 2016. Damit setzte sich der 
Wachstumstrend fort, so dass Deutschland 
wohl wieder den höchsten Exportüberschuss 
der Welt – 2016 waren es knapp 300 Milliar-
den Dollar – erzielen und China im Rennen 
um den inoffiziellen und vor allem hierzulande 
als wichtig erachteten Titel „Exportweltmeis-
ter“ schlagen wird. 

Das Geschäft läuft gut. Deutschland kann es sich 
leisten, die Kritik auch enger und einflussreicher 
Verbündeter sowie des Internationalen Währungsfonds 
an den für die Weltwirtschaft problematischen ext-

rem hohen Exportüberschüssen 
zu ignorieren. Die EU-

Politik gegenüber 
ärmeren Mit-

gliedsstaaten 
folgt weit-
gehend den 
deutschen 
Wirtschafts-
interessen, 
mittels der 

EU kann Deutschland seine Wirtschaftsinteres-
sen gegenüber ärmeren nichteuropäischen Staaten 
durchsetzen, etwa mittels der „Economic Partner-
ship Agreements“. Die Handelswege sind sicher, 
Rohstoffe sind auf dem Weltmarkt in ausrei-
chender Menge verfügbar und die Kosten für 
den Erhalt dieser Verhältnisse sind gering – die 
mit etwa 1,2 Prozent des Bruttoinlandsprodukts 
(BIP) relativ niedrigen Militärausgaben sind ein 
Wettbewerbsvorteil. Unmittelbare ökonomische 
Interessen, die für eine andere und offensivere Au-
ßenpolitik sprechen, sind nicht ersichtlich. Die 
Unternehmerverbände fühlen sich gut repräsen-
tiert, sie setzen sich vor allem für den Erhalt und 
Ausbau des Freihandelsregimes ein. 

Dennoch werden nun wieder verstärkt außen-
politische Grundsatzdebatten geführt. Das liegt 
nicht allein daran, dass die Deutschen in solchen 
Debatten meist über sich selbst reden, über das, 
was „wir“ tun oder lassen sollten, diese also oft 
eher der immer für nötig befundenen patriotischen 
Selbstfindung dienen als der Entscheidungsfindung 
in Sachfragen. Es gibt neue Herausforderungen, 
die das deutsche Erfolgsmodell gefährden. 

Mit dem Aufstieg neuer Wirtschaftsmächte, vor 
allem Chinas, schwindet die bislang unangefoch-



Freies Radio im April & Mai 2018  98  Modulator 0405|18

ThemaThema

tegration ab, in der CDU weiß man nicht so recht, 
was man will, bei der Linkspartei schwankt man 
zwischen Nationalpopulismus und luftigen Ver-
einigungsphrasen, allenfalls bei den Grünen ist 
ein ernsthaftes europapolitisches Interesse erkenn-
bar. Der Grund dafür ist allerdings weniger das 
erbärmliche intellektuelle Niveau der deutschen 
Politik. Die EU-Politik ist eine „mission impossible“. 

Als Bundesstaat würde die EU mit den USA und 
China die G3 bilden, entsprechend groß wäre der 
weltpolitische Einfluss. Bürgerlich-demokratisch 
verfasst, müsste sie aber einen anderen Weg zum 
Ausgleich der dann regionalen Wirtschaftsinter-
essen finden; die deutsche Hegemonie und mit ihr 
das deutsche Exportmodell ließen sich da kaum 
halten. Wirtschaftliche Interessen können die EU 
auch in ihrer gegenwärtigen Form noch jahrzehnte-
lang zusammenhalten, so kalkulieren die rechten 
Regierungen Polens und Ungarns recht genau, was 
sie sich leisten können. Der angestrebte Macht-
zuwachs kann mit einer stagnierenden EU aber 
nicht zustande kommen. 

So ist neben der Haushaltshoheit das Militär 
das am sorgsamsten gehütete Merkmal nationaler 
Souveränität. Hier kann eine Kooperation ver-
einbart und „vertieft“, multinationale Einheiten 
können gebildet werden. So arbeiten vor allem 
Frankreich und Deutschland bei Einsätzen in der 
Sahel-Region zusammen. Das funktioniert aller-
dings nur, wenn die Zahl der beteiligten Staaten 
und die militärische Herausforderungen nicht groß 
sind. De facto unterstützen meist andere Staaten 
einen Hauptakteur – in der Sahel-Zone Frank-
reich, in Afghanistan die USA –, dem es vor allem 
um politische Rückendeckung geht. Im Kampf 
gegen die Taliban hat sich die Vielzahl von Lo-
yalitäten, Befehlsketten und Einsatzregeln in der 

ISAF vorsichtig ausgedrückt als problematisch er-
wiesen. Wichtige militärische Einsätze erledigen 
die USA dort selbst. 

Auch eine Erhöhung der Militärausgaben 
wird derzeit wieder verstärkt gefordert. Unklar 
bleibt, zu welchem Zweck, denn eine gemeinsa-
me EUAußenpolitik gibt es nicht. Westliche oder 
UN-Militäreinsätze unter dem Freihandelsregime 
dienten der autoritären Stabilisierung von „failed 
states“, der Erhaltung dieser Länder für die kapita-
listische Verwertung. In diesem Rahmen können 
nationalstaatliche Wirtschaftsinteressen verfolgt 
werden, doch rechnen sich solche Kriege nicht. 
Die deutsche Beteiligung erfolgte eher aus poli-
tischem Geltungsdrang oder bündnispolitischen 
Erwägungen. Mit einem Zusammenbruch des Frei-
handelsregimes würde sich das ändern, doch ist 
ein solches Szenario zu vage, als dass sich eine 
Rüstungspolitik darauf aufbauen ließe, bei der 
man ja auch entscheiden müsste, ob man sich auf 
den Kampf um bolivianisches Lithium oder ira-
kisches Öl vorbereiten will. 

Im Konflikt mit Russland, der einzig potentiell 
militärisch bedrohlichen Macht in der Nachbarschaft, 
ist die Überlegenheit der NATO groß genug. Soll-
te eine künftige Bundesregierung tatsächlich der 
NATO- Vorgabe folgen und die Militärausga-
ben auf zwei Prozent des BIP erhöhen, wäre das 
eine dramatische Kursänderung, die für eine ag-
gressivere Agenda spräche. Wahrscheinlicher ist 
jedoch, dass Deutschland weiterhin vor allem auf 
ökonomische Machtmittel setzen wird, was es ja 
auch erlaubt, die im Inland populäre Rolle einer 
„Friedensmacht“
zu spielen. Dafür spricht auch die vom derzeit 
geschäftsführenden Außenminister Sigmar Ga-
briel in seiner Anfang Dezember vorigen Jahres 

gehaltenen Grundsatzre-
de geäußerte Abneigung 
gegen die Iran- und Russ-
land-Sanktionen. 

Gabriel ging jedoch 
weiter und stellte die trans-

atlantische Orientierung in 
Frage: „In absehbarer Zukunft wird 

die Mehrheit der US-Amerikaner keine europäi-
schen, sondern lateinamerikanische, asiatische und 
afrikanische Wurzeln haben. Deshalb wird das 
Verhältnis der USA zu Europa auch nach Donald 
Trump im Weißen Haus nicht mehr das Gleiche 
werden, was es einmal war.“ Außenpolitik nicht 
als interessengeleitet, sonder als Ausdruck eth-
nischer „Wurzeln“ zu betrachten, wäre schlicht 
unprofessionell, müsste man nicht annehmen, dass 
Gabriels Griff in die reaktionär-kulturalistische 
Jauchegrube dem politischen Ziel dient, für eine 
eurasische Orientierung zu werben: Haben „wir“ 
nicht mehr gemeinsame Wurzeln mit den Rus-
sen, die ja weiß und christlich sind? 

Gabriel forderte zudem de facto eine Absicherung 
der Teilung der Ukraine durch UN-Blauhelme 
und kritisierte die US-Sanktionen gegen Russland. 
Die SPD war die treibende Kraft bei der Bildung 
einer strategischen Partnerschaft mit Russland im 
Energiesektor, vor allem bei Gaslieferungen, und 
setzte sich eifrig für den Bau der notwendigen 
Pipelines ein – gegen den Widerstand der EU-
Kommission und Polens. Für bessere Beziehungen 
zu Russland setzt sich aber auch die CSU ein. 
Rechte sehen in den Russen wieder – auch das ist 
eine Traditionslinie der ideologisierten deutschen 
Außenpolitik – die Bewahrer des Abendlands, 
das „dritte Rom“. Es bleibt vorerst unklar, ob es 
sich um die ideologisch unterfütterte Vertretung 

von Wirtschaftsinteressen oder um die Vorberei-
tung eines Kurswechsels handelt. Russland hat 
außer fossilen Brennstoffen wenig zu bieten. Die 
profitabelsten Wirtschaftsbeziehungen unterhält 
Deutschland mit anderen EU-Staaten, den USA und 
China, und bislang waren die Deutschen, die die 
Handelsbilanz gerne als Leistungsbilanz bezeich-
nen, recht zufrieden mit der Orientierung auf den 
Exporterfolg, der so etwas wie eine Zivilreligion 
darstellt. Das macht auch deutlich, was Gabriel 
meint, wenn er sagt, die deutsche Außenpolitik 
müsse „ohne überdimensionierte moralische oder 
normative Scheuklappen“ auskommen. Da diese 
„Scheuklappen“ schon bislang kaum den Blick auf 
irgendeinen erreichbaren Profit verdeckten, soll 
es nun offenbar gar keine Grenzen mehr geben 
– „Germany First“ ohne Rücksicht auf Menschen-
rechte und anderes Gedöns. 

Jörn Schulz 
ist Historiker und Redakteur 
der Wochenzeitung Jungle World

Der Artikel erschien im »transmitter 02/2018«, 
der Programmzeitung des Freien Sender 
Kombinats Hamburg



Freies Radio im April & Mai 2018  1110  Modulator 0405|18

Dienstag, 03. April 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio, a project in 
which you can create your own radio 
show. You will have the freedom to 
broadcast in your own language 

about music, culture, politics and whatever else interests you.
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Ab gehts!
Brandneu und topaktuell. Zuhören dürfen Sie erst ab 18, denn 
Kabarett kann süchtig machen. Bei Risiken und Nebenwir-
kungen hilft weder Arzt noch Apotheker. HaPe

21:00 oman ghana Radio
22:00 it don't mean a thing!

Rhythm’n'Blues for Swingdancing?
Das Genre Rhythm and Blues ist beliebt bei 
Swingtänzern. Aber warum ist das so, ob-
wohl dies nicht die Musik war, die zur Blüte-
zeit des Swingtanzes in den späten 1930er 

und frühen 1940er Jahren entstand, sondern ca. 1 Jahrzehnt 
später. Wir präsentieren die heißesten Songs des Genres...

Mittwoch, 04. April 2018
00:00 endlosdisk
11:00 stimmen der Welt

Chansons, Kabarett, Mundart, Jazz und Kleinkunst 
Heute hat Helmut Eberhard Pfitzer die Heimatpflegerin, Komödi-
antin und Mundartinterpretin Helga Becker zu Gast

13:00 endlosdisk
17:00 Die stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasium's Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Auf der Website ist 
unter anderem auch unsere Redaktion, Bilder,  zu finden. Solltet 
Ihr mal eine Sendung verpassen →Soundcloud

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Eine Sendung der Jazzfunkt-Redaktion

Donnerstag, 05. April 2018
00:00 Wortspiel

Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorgestellt.

01:00 endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx 
[dot] de)

15:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Der Club der toten Künstler_innen. Ein kleines update 
der Musiker_innen und Künstler_innen, die diesen Pla-
neten in den letzten Monaten für immer verlassen ha-
ben. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und 
Axel Kesten.

18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 sozialmagazin

Ehrenamtliche Lernbegleitung
Helga Gabeler ist ehrenamtliche Lernbegleiterin in Stuttgart. 
Moderator Timo Thena spricht mit ihr über ihre Motivation, die 
Tätigkeit und den Stellenwert dieser Arbeit.

Sonntag, 01. April 2018

00:00 Code-Red

Code Red FM Radioshow
w/ Sub:Minus

01:00 endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 oman ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Musik aus 1968
Am Mikrophon Egmont Müller.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: 
Behalte den Flug im Gedächtnis
In ihrem neuen Buch erzählt Sudabeh 
Mohafez Geschichten vom Verschwin-
den und der Wiederkehr der Liebe, von 
Annäherungen über Sprachgrenzen hin-
weg und von Menschen, über die sonst 
selten gesprochen wird. Die Autorin im 
Gespräch mit Sabine Gärttling

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Vereinsradio
Der offene Sendeplatz für Vereine, 
Kollektive und andere Gemeinschaf-
ten
Auf Seite 4 wird die neue Sendung 
vorgestellt.

22:00 endlosdisk

Montag, 02. April 2018
00:00 endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Striche, Zeichen, Linien aus Musik. Am Microphone Egmont 
Müller.

10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Janka.

18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

April 2018
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im April & Mai 2018  1312  Modulator 0405|18

ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Janka!
16:00 ultra

Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Brasiversum Her(t)z show
... brasilianische →MEGAWEL-
LEN→ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **→GIGAVIBRATI-
ONEN→** & **→TERAHER(T)
Z(EN)→** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 09. April 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Alexander Walther.
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten.
21:00 No front
23:00 endlosdisk

Dienstag, 10. April 2018
00:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschun-
gen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 11. April 2018
00:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 12. April 2018
00:00 endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape

Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNDA
Nachrichten aus Lateinamerika

21:00 Kronen Moven
Stereo in 3d
Dj Yen Cee - kompromisloser Kronist - schreibt am nächsten 
Kapitel seiner großen Enzyklopedie über das Wesen (Oldkool 
Breakz / Jungle / Underground House&Garage)...wesentlich!

22:00 endlosdisk

Freitag, 06. April 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Musik zwischen Okzident und Orient
Die Musiker und Komponisten Rabih Abou-Khalil, Anouar 
Brahem, Renaud Garcia-Fons und Dhafer Youssef verbinden die 
Musik des Westens mit der des Orients. Eine Sendung von und 
mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Steffen im April
Herr Beck an den Reglern...

18:00 inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File under ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie/New Wave/Folk/Country bis Punk/Metal. Play-
lists, Konzerthinweise & Sendetermine: www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 07. April 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii

Kosmik Orgon Kanister
Michael Piltz und Jürgen Jankowitsch spielen brandaktuelle 
Neuheiten auf Vinyl.

19:00 Jazz funkt
21:00 stroboskop

Ihr macht ja wohl 
eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Sonntag, 08. April 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-



Freies Radio im April & Mai 2018  1514  Modulator 0405|18

09:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Alexander Walther.

10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Alexander Walther.
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

NoFront
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten.

21:00 No front
23:00 el Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 17. April 2018
00:00 el Ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 endlosdisk
21:00 oman ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * * * I AM EXUMA * * * I AM THE OBEAH MAN * * * * *
CAT ISLAND, die freundlichste der 
BAHAMAS... Da fühlte seine Mut-
ter die Wehen kommen... Und 
dann wurde aus EXUMA der 
mächtigste MAGIER... Die Toten 
aus der Hölle rufen, Frauen glück-
lich machen...RITUALE...Und 
schließlich die leckersten Anlei-

tungen aus dem Raubdruck Haschisch Kochbuch....OBEAH...

Mittwoch, 18. April 2018

00:00 endlosdisk
14:00 Kulturpalast

Durch die Nacht mit ....
Das Theater-Radio-Stück 
"Durch die Nacht mit ..." über 
einen Nighttalker, den nie-
mand anruft, kommt wie-
der ins FITZ. Sabine Gärttling 
spricht mit der Schauspielerin 
Hanna Malhas und der Regis-
seurin Iris Keller.

15:00 surprise
FSJler der Diakonie gehen eine Stunde auf Sendung

16:00 surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio berich-
tet für euch aus den Stuttgar-
ter Jugendhäusern. Wir spielen 
Musik aus unseren Tonstudios, 

interviewen junge Talente und geben euch in dieser Sendung 
die Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. 
18:00 inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast

Musik aus 1968
Am Mikrofon Egmont Müller.

22:00 endlosdisk

Donnerstag, 19. April 2018
00:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik
Wie geht es weiter nach der 3. Verhandlungsrunde im Tarifstreit 
Öffentlicher Dienst? Oder ist schon alles vorbei? Dazu: Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repres-
sion, Kriegspolitik, Gesundheitspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven

Bib-o-delic! A crazy TRIP to Stöckach!!!
Folgt BiBBe auf seinem verückten Weg von Heslach zum 
Stöckach (incl. kleine Umwege!!!)!!!

22:00 uFo Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 endlosdisk

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
Radio Brummschlefe
Dr.Petzki Kronek & Freak Orlando - Brummen in der Krise oder 
Schleifen im Boom ? Was wir wirklich wollen! Versuche wider 
den Eigenhype.

22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 13. April 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit 
Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß an 
leichten Melodien im Player.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live
Heute wählt Günther Bajtl wieder einen Konzertmitschnitt für 
euch aus. Ja, aber welchen? Rechtzeitig unter www.freies-ra-
dio.de reinschauen.

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

 Arny und Yve
Das Traumpaar der deutschen Popmusik spielt neue Pladden 
und tolle Wiederveröffentlichungen.

18:00 inforedaktion: spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Owen
Suchtstation im Transatlantikflug: wir erkundigen wie Bands 
sich gegenseitig über den großen Teich beeinflusst haben. Von 
British Invasion bis heute, immer abwechselnd hin und her aber 
ohne Jetlag! Mehr unter: https://www.facebook.com/Mu-
sicJunkiesFRS/  Am Mikrofon: Owen.

22:00 LoVeit

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 14. April 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Schlager ist die deutsche Antwort auf Kultur.
18:00 satokii

Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Theaterhauslese 7
Aus den Bewerbungen um ein Konzert im Theaterhaus hat Ge-
nosse amokfisch nach vier Jahren Radiopause wieder die be-
sten Stücke ausgewählt, berühmte und noch unbekannte Jazz-
musikerinnen sind darunter. Allesamt haben sie das Zeug dazu 
am Pragsattel aufzutreten, wenn nicht heute, dann in Zukunft.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Sonntag, 15. April 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Alexander Walther.
16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 endlosdisk

Montag, 16. April 2018
00:00 endlosdisk

Fo
to

: O
liv

er
 R

öc
kle



Freies Radio im April & Mai 2018  1716  Modulator 0405|18

16:00 stormy Monday Blues
Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de. Heute Günther Bajtl hinter der Bluestheke.

17:00 Kulturpalast
Am Mikrophon Egmont Müller.

18:00 inforedaktion: Neue Medien
Netzneutralität, Überwachung und Co.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten.
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 24. April 2018
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 25. April 2018
00:00 endlosdisk

18:00 inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklärung

"Warum ich kein Christ sein will…" 
„…Mein Weg vom christlichen 
Glauben zu einer naturalistisch-hu-
manistischen Weltanschauung."  
Vorstellung und Besprechung des 

Buches von Prof. Dr. Uwe Lehnert. Inkl. einem längeren Inter-
view mit dem Autor am Telefon.

21:00 erlesenes - eine monatliche Auslese
Rechtsaußen und ihr Kampf gegenüber Sendeanstalten 
öffentlichen Rechts
Rechtsaußen hat man eine sehr eingeschränkte Sicht auf Politik, 
Kultur und Bildung. Die Vielfalt wird als Multi-Kulti verleumdet. 
Am Ende stünde eine geistig-kulturelle Gleichschaltung im völ-
kisch-nationalistischem Sinne. Die Pläne der Rechtspopulisten 
käme einer Kulturrevolution gleich. Wehrt euch

22:00 Lavalampe
Krautrock
Krautrock: einst ein Sammelbegriff für Musik aus Deutschland. 
Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch weitreichende 
stilistische Gemeinsamkeiten. An der Diskothek Axel Kesten und 
Hartmut & Ines Schröder.

Donnerstag, 26. April 2018
00:00 endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Mo-
nat: Schwerpunkt Gesund-
heitspolitik. Informationen 
und Hintergründe zur Ge-
sundheitspolitik und zum Kli-

nikum Stuttgart. Dazu: aktuelle linke Aufrufe und Termine. Heu-
te speziell auch zum 1. Mai in Stuttgart.

19:00 sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
Gasthof Krone
Der Expertenstammtisch zur Initiative "Rettet die Krone!" Die 
Gesichter einer bedrohten Spezies - Landgasthöfe im Überle-
benskampf! Hinterm Tresen: Doktor der Wirtschaft Petzki Kro-
nek.

22:00 Dark Waves

Freitag, 20. April 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen im April
Der Doktor an den Reglern...

18:00 inforedaktion: talking disco
The Story of Esther Bejarano
Wir können heute eine Sen-
dung des irischen Connema-
ra Community Radio über-
nehmen und sagen dafür 
herzlichen Dank an Ute vom 

Freethinker‘s Journal. Sie hat eine Sendung über und mit Esther 
Bejarano in englisch gemacht. Esther Bejarano ist Sängerin, KZ-
Überlebende, 94 und immer noch politische Aktivistin!

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 21. April 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 endlosdisk
17:00 satokii
19:00  

radioSCHAUen #38:
JAZZAKTION (p)Review – Projektion, Talk & Live-Musik 
Seit es das Freie Radio gibt, wurde regelmäßig über die Korn-
westheimer Jazzaktion berichtet und auch Musik von diesem 
Festival gesendet. Jetzt soll es "weggespart" werden. Wir brin-
gen Video-Mitschnitte, Gespräche, dazu Live-Performances von 
Künstlern, die der Jazzaktion verbunden sind. (s. S. 30)

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Sonntag, 22. April 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Remember Hell Fest!
Ein Rückblick auf das Hell Fest 
vom vergangenen Wochenende 
aus dem Juha West. Dazu eini-
ge Kurzinterviews mit beteiligten 
Bands und auch dem Inhaber von 
Cheap Trash Records hier in Stutt-
gart. Viva viva Punk Rock!!

16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Atonale strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 endlosdisk

Montag, 23. April 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Alexander Walther.
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

THE REALLY COMPLETE MAGICAL MYSTERY TOUR.....,.....
Das abgefahrenste Werk der 
Beatles füllte ursprünglich gera-
de mal die vier Seiten einer 17 
cm 45er double extended 
play... Aber der Siegmar hat an 
diesem Nachmittag spezielle 
Aufnahmen jedes der Songs  
mit am Start, Demos, alternati-
ve Versions, instrumental versi-
ons, Movie Versions - Für  
Gourmets!!



Freies Radio im April & Mai 2018  1918  Modulator 0405|18

Dienstag, 01. Mai 2018

00:00 schalldruck Allstars
01:00 endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Entfällt wg. 1.Mai.

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio

FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio, a project in 
which you can create your own radio 
show. You will have the freedom to 
broadcast in your own language 
about music, culture, politics and 

whatever else interests you.
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana Radio

22:00 it don't mean a thing!
Benny Goodman vs. Artie Shaw 
oder doch lieber Sidney Bechet?
Der von den Medien kreierte "King of 
Swing“ Benny Goodman oder doch 
Artie Shaw oder vielleicht noch lie-
ber Sidney Bechet? Was holten die-
se Talente aus Ihren Klarinetten und 
wen haben wir in der Liste verges-

sen? Clarinet Swing vom Feinsten in der heutigen Sendung.

Mittwoch, 02. Mai 2018
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 
10 Uhr haben wir span-
nende Persönlichkeiten 
aus der "kreativen Welt 
der Medien" live im Stu-
dio zu Gast. Ausserdem: 

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? Ab ins 
Radio damit: Mailt uns an mediawelle @web.de

10:00 endlosdisk
11:00 stimmen der Welt

Chansons, Kabarett, Mundart, Jazz und Kleinkunst 
Helmut Eberhard Pfitzer wird sich heute u. a. mit den Chansons 
von Jaques Brel befassen

13:00 endlosdisk
17:00 Die stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasium's Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Auf der Website ist 
unter anderem auch unsere Redaktion, Bilder,  zu finden. Solltet 
Ihr mal eine Sendung verpassen →Soundcloud

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Die Flöte in der Neuen Musik
Im Gegensatz zum Rock, Pop, Blues und teilweise auch dem 
Jazz ist die Flöte in der Neuen Musik ein fester Bestandteil in 
vielen Werken, ob als Solostück, in kleinen Instrumentierungen, 
in Kammerensembles oder als Soloinstrument mit großem Or-
chester. Günther Bajtl stellt einige "Flöten"-Werke vor.

Mai 2018
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Freitag, 27. April 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Vor 60 Jahren - an Os-
tern 1958 - kam zum 
ersten Mal das Peace-
zeichen zum Einsatz. 
Ein klarer Fall für Pa-
thos FM und unserem 
Auftrag: Den Donner-
klang zum Zeitgesche-

hen hörbar zu machen. Ach ja, und der 1. Mai ist auch schon in 
greifbarer Nähe...

11:00 Jazzbrunch
Vorstellung des Programms Jazzclub Ludwigsburg
Armin Köhnke ist mal wieder bei uns im Studio und stellt mit 
vielen CDs das Programm des Jazzclub Ludwigsburg bis zur 
Sommerpause vor.

13:00 endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Island Bumpers
Mein persönlicher Sampler von Musik des Verlages "Island-Re-
cords". E. Müller.

16:00 Radio Harakiri
Arnulf wirds schon richten...
...

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Design
Über den Fetisch des Äußerlichen und 
die Menschen, die damit reich wer-
den, unterhalten wir uns in der heu-
tigen Cocktailbar. 

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Kein Thema in der Suchtstation mit Alex, nur Musik die mir ge-
fällt und das aktuelle Geschehen auf den Bühnen & in den Pla-
yern abbildet. Konzis sind (noch) nicht soviele angekündigt aber 
auch das alljährliche Festivalprogramm ergibt ne Playlist.Mehr: 
www.music-junkies.de + facebook/MusicJunkiesFRS/

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 28. April 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians

17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel
Wir waren damals in der großen Kleinstadt zu spät dran, für die 
Maoisten, für die Autonomen, sogar für das Kiffen.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Jazz aus dem Nahen Osten
Für den Jazz ist die Region zwischen Israel und Irak kein Krisen-
gebiet, zahlreiche Talente aus jener Weltgegend bereichern ihn. 
Markus Riek stellt sie vor. Außerdem in dieser Sendung aktueller 
afroamerikanischer Jazz.

21:00 endlosdisk
22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 29. April 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Durch die Nacht mit ....
Das Theater-Radio-Stück als Hörspiel. 
Durch die Nacht mit – Steve, dem 
Nachttalker. Jedes Mal dasselbe, die 
Hörer reißen sich darum mit Steve 
zu talken, seit Jahren. Doch in dieser 
Nacht ruft niemand an. (siehe S.30)

15:00 Kulturpalast
Kulturkonsumentin unterwegs
Sabine Gärttling berichtet von Kulturerlebnissen in Stuttgart und 
drum rum.

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 endlosdisk

Montag, 30. April 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Alexander Walther.
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Am Mikro Janka.
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 endlosdisk
21:00 No front
23:00 schalldruck Allstars



Freies Radio im April & Mai 2018  2120  Modulator 0405|18

te dann die 246. geben. Dieser brasilianische Tenorsaxophonist 
hat unerschöpflich viele musikalische Ideen und bringt im Jahr 
mit den unterschiedlichsten Musikern gefühlte 136 CDs heraus. 
Günther Bajtl stellt einige neuere Alben vor.

21:00 stroboskop

Ihr macht ja wohl 
eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Sonntag, 06. Mai 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Musik aus 1968
Am Mikrofon Egmont Müller.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: Michael Wildenhain
Der derzeitige Stipendiat im Schriftstellerhaus Michael Wilden-
hain arbeitet an einem Roman mit dem Arbeitstitel Stuttgart. 
Sabine Gärtling fragt ihn darüber aus.

16:00 ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Vereinsradio
Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive 
und andere Gemeinschaften.
Heute ist die »Offene Herberge e.V.« aus Stuttgart zu Gast

Psychatrie-Erfahrene gestal-
ten psychsoziale Angebote. 
Zentrale Aktivitäten sind das 
Clubhaus, der Clubabend, Ex-
In-Qualifikation und das am-
bulant betreute Wohnen.

22:00 endlosdisk

Montag, 07. Mai 2018
00:00 endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Texturen, Teppiche, Gewebe aus Musik. 
Am Microphone Egmont Müller.

10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
Am Mikrofon Janka Kluge.

18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
NoFront
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Donnerstag, 03. Mai 2018
00:00 Wortspiel

Lisa Streich "Stabat"
Die schwedische Komponistin schrieb dieses Stück für 32 Stim-
men in vier Chören 2017 während ihres einjährigen Aufenthalts 
in der Deutschen Akademie Villa Massimo in Rom zur Urauf-
führung in der dortigen Barockkirche Santa Maria in Campitelli

01:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute mal wieder mit Musik aus Japan: Wa-
gakki Band (jap. 和楽器バンド, Wagakki Ban-
do), eine Shigin-Rockband, die hauptsächlich 
traditionelle japanische Musikinstrumente be-
nutzt. An der Diskothek sind Axel Kesten und 
Hartmut & Ines Schröder. Banzai!!!

18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

Stereo in 3d
Yencee is dancin`the CHRONICAL MOVE-
GROOVE...on da floor!

22:00 endlosdisk

Freitag, 04. Mai 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Brunchen mit Günther. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit 
Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß an 
leichten Melodien im Player.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live
Heute wählt Günther Bajtl wieder einen Konzertmitschnitt für 
euch aus. Ja, aber welchen? Rechtzeitig unter www.freies-ra-
dio.de reinschauen.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Yvy und Arne...
Das Traumpaar der deutschen Popmusik 
spielt neue Pladden und tolle Wiederver-
öffentlichungen.

18:00 inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File under ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 05. Mai 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Ivo Perelmann
Nach gefühlten 245 Sendungen mit Ivo Perelman wird es heu-



Freies Radio im April & Mai 2018  2322  Modulator 0405|18

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 12. Mai 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Diese Politik bedeutet für uns hier in Deutschland aktuell dem 
Wiederaufbau einer wahren kommunistischen Partei zu dienen, 
damit wir wieder ein Hirn und ein Herz haben.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Theaterhauslese 8
Der Fundus der Kompaktscheiben, die an das Theaterhaus ge-
sendet wurden ist unerschöpflich. Genosse amokfisch hat rein-
gehört und präsentiert die besten Jazzstücke daraus. Ertönen 
werden bekannte und noch unbekannte Gruppen und Musike-
rinnen. Alle haben es verdient am Pragsattel aufzuspielen.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Sonntag, 13. Mai 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Am Mikrofon: Janka.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

20:00 Brasiversum Her(t)z show
... brasilianische →MEGAWEL-
LEN→ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **→GIGAVIBRATI-
ONEN→** & **→TERAHER(T)
Z(EN)→** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 14. Mai 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Alexander Walther.
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. 
21:00 No front
23:00 endlosdisk

Dienstag, 15. Mai 2018
00:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion
19:00 Multicolor

Dienstag, 08. Mai 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, 
Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschun-
gen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 09. Mai 2018
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 10. Mai 2018
00:00 endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 endlosdisk

13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.

14:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 inforedaktion: oNDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven

Radio Brummschleife
Dr.Petzki Kronek & Freak Orlando . Drehung....richtigrumm. Din-
gerdrehn in Zeiten von Boomkrise/Krisenboom Mitmachsen-
dung zum mitmachen!

22:00 Dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 11. Mai 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Friday Afternoon in the 90s Universe
Musik aus den 1990er Jahren hinter, neben und zwischen den 
Klangwänden des TechnoHipHopIndieHouse-Mainstreams. Von 
Markus Riek

16:00 Radio Harakiri
Uwe belegt die Plattenteller...
Lecker!!!

18:00 inforedaktion: spuren
Inforedaktion: Spuren sendet am 2. Freitag im Monat und mei-
stens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de



Freies Radio im April & Mai 2018  2524  Modulator 0405|18

Samstag, 19. Mai 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 endlosdisk
17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Das Neueste von Leo Records
Das englische Label von Leo Feigin hat sich dem zeitgenös-
sischen Jazz verschrieben. Vor Jahren lag der Schwerpunkt auf 
russische und osteuropäische Musiker, mittlerweile Improvisa-
toren aus aller Welt. Günther Bajtl stellt die neuesten Alben des 
Labels vor.

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Sonntag, 20. Mai 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Neunzehnhundertachtundsechzig

Mit Interviews, Originaltö-
nen und zünftiger Musik. 
An den Mikrophonen Sa-
bine Gärtling und Egmont 
Müller.

16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 endlosdisk

Montag, 21. Mai 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Alexander Walther.
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Sabine Gärtling.
18:00 inforedaktion: amnesty international

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. 
21:00 No front
23:00 el Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. 
Honkin Rhythm'n'Blues, primitive 
Rockabilly, sleazy Soul, groovy Garage...

Dienstag, 22. Mai 2018
00:00 el Ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 23. Mai 2018
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: Mit Janka

20:00 endlosdisk
21:00 oman ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * * *DIE* *ROBERT* *MOOG* *STORY* * * * *
Robert "Bob" Moog arbeitete auf ZWEI 
Baustellen... Hier das scheinbar ma-
gische ohne Berührung zu spielende 
THEREMIN, dort sein einmaliger und 
u n e r r e i c h b a r e r  S Y N T H E S I Z E R 
SOUND... Am Schluss der Sendung 
DIE INTERNATIONALE, aber hier darge-
boten von der russischen Musikerin LY-
DIA KAVINA auf dem THEREMIN

Mittwoch, 16. Mai 2018
00:00 Nächte am Pool

Robert Moog, seine einmaligen Instrumente, sein Kampf um sei-
nen Firmennamen, seine tollen Effektpedale
In dieser Sendung geht es nun zur Sache... Wie Moog seine un-
erreichbaren Instrumente kreiert, wie er kämpft um die Wie-
dererlangung des ihm trickreich entglittenen Rechts, seine Fir-
ma nach seinem Namen benennen zu dürfen, und um seine 
Wahnsinns MOOGERFOOGER Effektpedale, klar beim Siegmar 
mit DEMOS..

02:00 endlosdisk
16:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet für euch aus 
den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen 
Musik aus unseren Ton-

studios, interviewen junge Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr 
wollt mitmachen? Dann meldet euch unten im Kontaktformular.

18:00 inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast

Citizen.KANE.Radio

Radiotheaterperformance 
mit dem Citizen.KANE.
Kollektiv: jeden 3. Mitt-
woch in jedem ungera-
den Monat, jeweils von 
20 bis 22 Uhr.

22:00 endlosdisk

Donnerstag, 17. Mai 2018
00:00 endlosdisk

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegen-
öffentlichkeit schaffen sind 
Berichte aus der Arbeitswelt, 
Internationales, Flüchtlings-
politik, Gesundheitspolitik, 

Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine 
in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven

50 000 Meilen unter dem Stöckach
Käptn`Bibbo ist erstaunt!

22:00 uFo Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 endlosdisk

Freitag, 18. Mai 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Brunchen mit Günther. Ob bei Kaffee, Tee, Sekt oder Saft, mit 
Brötchen oder Müsli, auf jedem Fall liegt ein bunter Strauß an 
leichten Melodien im Player.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live
Heute wählt Günther Bajtl wieder einen Konzertmitschnitt für 
euch aus. Ja, aber welchen? 
Rechtzeitig unter www.freies-radio.de reinschauen.

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Jürgen im April
Der Doktor an den Reglern...

18:00 inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova



Freies Radio im April & Mai 2018  2726  Modulator 0405|18

22:00 Code-Red
This is Code Red approaching!

Sonntag, 27. Mai 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Jeden vierten Sonntag im Monat gibt es Neuvorstellungen aus 
dem PunkRock Bereich und Konzerthinweise für den kommen-
den Monat. Dabei spielen wir gerne Vinyl und auch gerne mal 
lokal. Kaffee, Kuchen, Tänzchen wagen!

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Atonale strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 endlosdisk

Montag, 28. Mai 2018
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrofon Alexander Walther.
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

TUBULAR BELLS DURCH DIE JAHRZEHNTE, VON 1973 BIS 2001
Heute biete ich euch einen ganz 
liebevoll gemachten Mix aus 5 
verschiedenen Versionen von 
MIKE OLDFIELD'S berühmten 
TUBULAR BELLS...Und das 
wunderbare OMMADAWN part 
1...mit den herrlichen Ullinean 
pipes des Paddy Moloney, der 
Band Jabula auf afrikanischen 

Trommeln, Sally Oldfield, Bläsersektion.....
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Musik aus 1968
Am Mikro E. Müller.

18:00 inforedaktion: Neue Medien
Netzneutralität, Überwachung und Co.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 endlosdisk
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 

Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 29. Mai 2018
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Kabarett trifft...

Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 oman ghana Radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 30. Mai 2018
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Kulturpalast

Meine, deine, unsere 
Geschichte
Der Geschichtsort Hotel 
Silber soll ein Ort der 
Begegnung und des 
Dialogs werden. Sabine 
Gärttl ing spricht mit 
Engagierten über ihre 
Ideen und Vorhaben.

22:00 musica nova
Eine Sendung der Jazzfunkt-Redaktion

Donnerstag, 31. Mai 2018
00:00 endlosdisk
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Schwerpunkt Gesundheits-

19:00 Black vibes'n tunes
20:00 Humanismus & Aufklärung

Die Kirchen und unser Geld
Neben insgesamt über 19 Mrd. 
Steuergeldern erhalten die Kirchen 
jährlich über 450 Mill.→. Wir klären 
über die histor. Zusammenhänge 

auf. Außerdem: Wofür die Kirchen wieviel Geld investieren, und 
wie hoch die Vermögenswerte der Bischofssitze sind, bleibt für 
die Öffentlichkeit weitgehend im Dunkeln.

21:00 erlesenes - eine monatliche Auslese
Für eine offene Gesellschaft – Gegen die autoritäre Revolte
Was es zu verteidigen gilt: Demokratie, Gewaltenteilung, Pres-
sefreiheit, Aufklärung, Humanismus, Säkularismus. Hierzu eine 
monatliche Auslese von Texten, die sich mit inhumanen, rassis-
tischen und antidemokratischen Kräften & Gesinnungen kritisch 
bis satirisch-polemisch auseinandersetzt. Wehrt euch!

22:00 Lavalampe
Krautrock
Ende der 60er im 20.Jhdt. in der BRD: eine junge Generation 
revoltiert... auch musikalisch. Kosmische Klänge, anarchische 
Klangwände, wirre Elektronik. Spannende Musik aus einer span-
nenden Zeit. An der Diskothek Axel Kesten sowie Hartmut & 
Ines Schröder.

Donnerstag, 24. Mai 2018
00:00 endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: Ag Weiße Fabrik

Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
Gasthof Krone
Überleben & Rhythmus in Zeiten von Boomkrise/Krisenboom. 
Die besten Experten! Die besten Argumente! Unterm Tresen 
der Thesen: Dr. Petzki Schaumkronek!!!

22:00 Dark Waves

Freitag, 25. Mai 2018
00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Götterdämmerung bei Pathos FM: am 5. Mai 1818, vor 200 Jah-

ren, wurde Karl Marx geboren. Da dagegen ist der 3.5.1968, 
Beginn der Studentenrevolten in Frankreich vor 50 Jahren fast 
schon ein alter Schlauch. Wir werden's hören...

11:00 Jazzbrunch
John Zorn und das Vibraphon im Jazz
Der New Yorker John Zorn bezieht bei seinen Kompositionen 
und Projekten immer wieder das Vibraphon mit ein, gespielt von 
Sae Hashimoto und Kenny Wollesen. In der Sendung von und 
mit Hubert Reiss gibt es verschiedene Hörbeispiele.

13:00 endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Monokultur: Bill Frisell
Zwei Stunden Frisell pur. Elektrische Jazzgitarre. Am Mikrophon 
Egmont Müller.

16:00 Radio Harakiri
Avy und Yrne
Das Traumpaar der deutschen Popmusik spielt neue Pladden 
und tolle Wiederveröffentlichungen.

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Kolonialismus
Über Kolonialismus wird 
nach wie vor geredet wie 
über Höhlenmalereien. 

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 26. Mai 2018
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Die  Frauen  dürfen  so  wenig auf die Hilfe der Männer warten, 
wie die Arbeiter auf die Hilfe der Bourgeoisie.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Frode Gjerstad
Ist ein norwegischer Altsaxofonist, Flötist und Klarinettist des 
Free Jazz bzw. der improvisierten Musik. Gjerstad arbeitet mit 
wechselnden Gruppen in den USA und Europa. Aktuelle Veröf-
fentlichungen werden in der Sendung von und mit Hubert Reiss 
vorgestellt.

21:00 endlosdisk



Freies Radio im April & Mai 2018  2928  Modulator 0405|18

Thema 15:00 Büchersendung im Kulturpalast
Gespräche rund ums Buch und um Literatur mit schreibenden 
und lesenden Menschen, die in der Region leben oder hier zu 
Besuch sind.

16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Vereinsradio
Der offene Sendeplatz für Vereine, Kollektive und andere Ge-
meinschaften

22:00 endlosdisk

Montag, 04. Juni 2018
00:00 endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücksra-
des. Alle Musik ist gleich, alle Musik unterscheidet sich vonein-
ander. Eins durchzieht alles. Gute Musik ist in jeder Verkleidung 
gut. Schlechte schlecht. E. Müller

10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe

Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe Stuttgart mit aktuel-
len Informationen rund ums Thema politische Repression läuft 
jeden ersten Montag. Die Rote Hilfe unterstützt Menschen, die 
aufgrund ihres politischen Engagements von staatlicher oder fa-
schistischer Gewalt betroffen sind.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

NoFront
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious!

Dienstag, 05. Juni 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Vorträge, Artikel und anderes Theoriegewichse zur morgendli-
chen Senkung der Arbeitsmoral. Vorlesungen über die bürgerli-
che Gesellschaft und Gehässiges zu ihrem ideologischen Über-
bau. Prädikat: sterbenslangweilig und auf jeden Fall nicht Mor-
genmagazinmäßig.

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 endlosdisk
17:00 Refugee Radio
18:00 inforedaktion: Mit Janka

19:00 Vorsicht bissiger Mund !
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 oman ghana Radio
22:00 it don‘t mean a thing!

„It don‘t mean a thing!“ ist eine SwingRadio-Sendung, die sich 
auf den frühen, 100% tanzbaren Jazz zwischen den 20er und 
40er Jahren, sowie satten, nur tanzbaren R & B (den echten 
R&B) der frühen 50er Jahre konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ Elwis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 06. Juni 2018
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 Uhr haben wir spannende Persön-
lichkeiten aus der „kreativen Welt der Medien“ live im Studio zu 
Gast. Ausserdem: News aus den Medien, spannende Veran-
staltungstipps und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? 
Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an mediawelle [at] 
web [dot] de

10:00 endlosdisk
11:00 stimmen der Welt

Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal 
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropäisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sänge oder Chanson. Alles ist möglich.

13:00 endlosdisk
17:00 Die stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasium‘s Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Auf der Website ist 
unter anderem auch unsere Redaktion, Bilder,  zu finden. Solltet 
Ihr mal eine Sendung verpassen →Soundcloud

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes
21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Eine Sendung der Jazzfunkt-Redaktion

Donnerstag, 07. Juni 2018
00:00 Wortspiel

Wortspiel - vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku - alles wird querbeet in der Sendung vorgestellt.

01:00 endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia@gmx.de)

15:00 endlosdisk
17:00 Lavalampe
18:00 inforedaktion: tinas Donnerstag
19:00 sozialmagazin

Vorschau

politik. Informationen und Hintergründe zur Gesundheitspolitik 
und zum Klinikum Stuttgart. ... und aktuelle linke Aufrufe und 
Termine.

19:00 stotterfunk
Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
Die Hans Pelzer Show
Hansi Pelzer hat noch einen Plattenkoffer am Stöckach und hä-
kelt damit weiter an seiner neuen Konzeptshow "Der Rote Fa-
den und sein Verlust in Zeiten von Boomkrise/Krisenboom"!!!

22:00 endlosdisk

Freitag, 01. Juni 2018

00:00 endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musikalische Delikates-
sen kulinarisch ansprechend aufbereitet. Jeden ersten Freitag 
im Monat grüßt der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Einschalten! Neue Platten aus den unendlichen Weiten der Pop-
Musik von den Redakteuren eures Vertrauens: Steffen B., Jür-
gen R., Arnulf W., Uwe B. sowie Arne B. & Yvy P.!

18:00 inforedaktion: Libertäre Welle
Libertäre Welle, die Sendung für alle die ein wenig anders ti-
cken. Wenn eure Interessen um die Themen Anarchismus, liber-
täre Denken und Selbstverwaltung kreisen, seid ihr hier richtig.

19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies
22:00 LoVeit
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 02. Juni 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana Radio

10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 Radio eritrea
12:00 Radio Libera stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Russisches KulturRoulette

Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
21:00 stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-Red

This is Code Red approaching!

Sonntag, 03. Juni 2018
00:00 Code-Red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.



Freies Radio im April & Mai 2018  3130  Modulator 0405|18

ThemaThemaTermine  April|Mai 2018 

20. bis 21. April|FRS präsentiert 
 »Durch die Nacht mit« 
 Objekttheater vom Ende der Welt

Das theater-Radio-stück
Durch die Nacht mit – Steve, dem 
Nachttalker. Jedes Mal dasselbe, 
die Hörer reißen sich darum mit 
Steve zu talken, seit Jahren.
Doch in dieser Nacht ruft niemand 
an, kommt niemand zur Ablösung, 
ist niemand erreichbar. »Leute, ruft 

mich an: 0800 782 782 222. Ich rede mich hier um Kopf und 
Kragen. Die halbe Nacht ist um und ihr lasst mich im Stich.«
Ist also die Welt untergegangen und er ist der letzte 
Überlebende? Sendet in den Äther, redet ins Nichts? Immer 
mehr beginnen die Objekte im Studio sich zu verselbstständi-
gen und wenden sich gegen ihn. Ein Sog, der immer stärker 
wird. Aber warum geht der Moderator nicht einfach hinaus um 
seine absurde Theorie zu überprüfen?
Bis das Telefon doch klingelt...
theatervorstellungen
•	Freitag, 20. April 2018, 19 Uhr, FITZ! Stuttgart
•	Samstag, 21. April 2018, 20:30 Uhr, FITZ! Stuttgart
on Air im FRs
•	18. April 2018, 14:00 Uhr Kulturpalast
Sabine Gärttling spricht mit der Schauspielerin Hanna Malhas 
und der Regisseurin Iris Keller.
•	29. April 2018, 14:00 Kulturpalast
»Durch die Nacht mit« – Das Theater-Radio-Stück als Hörspiel
FitZ! Zentrum für Figurentheater, eberhardstraße 61
www.fitz-stuttgart.de

21. April|radioSCHAUen #38
 JAZZAKTION (p)Review
 Projektion, Talk & Live-Musik

Seit es das Freie Radio gibt, wurde 
regelmäßig über die Kornwest-
heimer Jazzaktion berichtet und 
auch Musik von diesem Festival ge-
sendet, das seit fast drei Jahr-
zehnten immer wieder kreative 
Projekte bereits im Entstehungs-
prozess einem breiten Publikum vor-

stellt. Grund genug, dieser Initiative zur Etablierung regionaler 
Kultur ein Podium zu bieten, nachdem aufgrund kommunaler 
Sparmaßnahmen eine Fortsetzung in Kornwestheim uner-
wünscht ist. Oli Biella und Dierk Ott präsentieren Highlights der 
28. Jazzaktion im März 2017:
Video-Mitschnitte, Gespräche, dazu Live-Performances von 
Künstlern, die der Jazzaktion verbunden sind.
Im Foyer des FRS geben sich die Ehre: Maiki Mai, Stefan 
Schumacher, Anna Gemina...  Lineup unter: www.jazzaktion.de
19 uhr, Live-sendung im Foyer des FRs und on Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
www.radioschauen.freies-radio.de

9.-13. Mai|Radiocamp am Bodensee
Das Radiocamp ist eine Aktion 
der Freien Radios im deutsch-
sprachigen Raum. Neben 

Radio-Fortbildungen aller Art steht daher die Vernetzung im 
Vordergrund. Auf dem Radiocamp lernst du Radiomenschen 
aus verschiedenen Redaktions-bereichen und jeden Alters ken-
nen. Hier kannst du erfahren, wie es die Anderen machen, 
kannst Kontakte knüpfen und Kooperationen starten. Das 
Workshop-Angebot reicht von Einstiegskursen bis hin zu expe-
rimentellen Formaten. Von hochpolitischen Debatten über ver-
spielte Radiokunst und musikalische Höhenflüge bis zu grundle-
gendem journalistischen Handwerkszeug und Sprechtrainings 
ist alles vertreten. 
DgB Jugendcamp in Markelfingen am Bodensee
infos und Anmeldung: www.radioca.mp

impressum                                                                                                         

Freies Radio für stuttgart|stöckachstr. 16a|70190 stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|studio 0711 6 40 04 44 
email info@freies-radio.de|internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46|BIC: SOLADEST

Modulator 
email modulator@freies-radio.de
Redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
 Hartmut Schröder, Alexander Walther
gestaltung  Oliver Herrmann  

Auflage  2000
Druck  Honold Druck & Medien, Langenau 
 Gedruckt auf Recyclingpapier
Anzeigen modulator@freies-radio.de
VisdP Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator Juni|Juli 2018: 8. Mai 2018

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.

Index  Alle sendungen

Alevitische Redaktion   10, 13, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
Arbeitsweltradio   13, 17, 22, 26
Äther   16, 24, 30
Atonale Strategien   16, 27
Bär on air   13, 22
Between the Cracks   12, 14, 16, 20, 22, 24, 28
Black vibes'n tunes   11, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 26, 27, 29
Brasiversum Her(t)z Show   13, 17, 23, 25, 27
Bukarest-Bistro   17, 25
Chillfester   12, 14, 20, 22, 28
Code-Red   10, 12, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
Dark Waves   14, 17, 22, 26
Das Musik-Chronoskop   10, 14, 18, 23, 27
Denge Welat   10, 13, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
Die Stimme der Vernunft   11, 19, 29
Ecos de Hispanoamerica   11, 13, 15, 17, 19, 22, 23, 25, 27, 29
El Ritmo Primitivo   15, 25
Eritreische Redaktion   10, 13, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27, 28
Erlesenes - eine monatliche Auslese   17, 26
Fast, Fucked & Furious!   10, 11, 21, 22, 29
File Under Ska   12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28
Grüße aus dem Freizeitpark   13, 16, 22, 27
Humanismus & Aufklärung   17, 26
Hyperground   14, 23
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   15, 17, 24, 26, 27
amnesty international   15, 18, 25
Anti-AKW-Radio   13, 22
Emanzipation und Frieden   18, 26
Libertäre Welle   12, 20, 28
Mit Janka   11, 13, 17, 19, 22, 25, 27, 29
Mit Jens   15, 24
Neue Medien   17, 27
ONDA   13, 22
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   10, 21, 29
RegeneRadio   17, 25
Spuren   14, 22
talking disco   16, 24
Tinas Donnerstag   11, 20, 29

It don't mean a thing!   11, 19, 29
Jazzbrunch   12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28
Jazz funkt   12, 14, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Jugendhaus-Radio   15, 24
Jugendpresse on Air   13, 22
Kabarett trifft...   17, 25, 27
Kronen Moven   12, 14, 15, 17, 20, 22, 24, 26, 28
Kulturpalast   10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 
29, 30
Lavalampe   11, 15, 17, 20, 24, 26, 29
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!   16, 27
LOVEiT   12, 14, 16, 18, 20, 23, 24, 26, 28
Mediawelle – wir sind drauf!   19, 22, 25, 27, 29
Mittag schläft (...)   18, 26
Mixtape   13, 17, 22, 26
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   11, 13, 15, 17, 19, 
22, 23, 25, 27, 29
Mozartkugeln   12, 20, 28
Multichill 2000   13, 16, 21, 25, 29
Multicolor   14, 15, 22, 23, 24
musica nova   11, 19, 27, 29
Nachmittage am Pool   16, 27
Nächte am Pool   15, 24
Nigeria Voice   10, 14, 21, 23, 28
No front   10, 13, 15, 17, 18, 21, 23, 25, 27, 29

Noisy Night   17, 27
Oman Ghana Radio   10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Pathos FM   18, 26
Psychomedia   11, 29
Radio Africa   12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Radio Diamant   12, 23
Radio Drita Kosova   11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Radio Harakiri   12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28
RadioKiKu   10, 21, 29
Radio Libera Stoccarda   12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
radioSCHAUen   16, 30
Refugee Radio   11, 13, 15, 17, 19, 22, 23, 25, 27, 29
Rumänisches Mosaik   13, 17, 22, 26, 27
Russisches KulturRoulette   12, 20, 28
Sakuska – der akustische Beihappen   13, 23
Satokii   12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Schalldruck Allstars   18, 19
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   14, 18, 23, 26
Sozialmagazin   11, 20, 29
Sputnik   17, 26
Stimmen der Welt   11, 19, 29
Stormy Monday Blues   10, 13, 15, 17, 18, 21, 23, 25, 27, 29
Stotterfunk   28
Stroboskop   12, 16, 21, 25, 28
Suchtstation für Music-Junkies   12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28
supreme   10, 14, 18, 23, 27
Surprise   11, 13, 15, 17, 19, 22, 23, 25, 27, 29
UFO Hawaii   15, 24
Ultra   13, 16, 21, 25, 29
Vereinsradio   5, 10, 21, 29
Vinyl45   14, 18, 23, 26
Vorsicht bissiger Mund !   11, 19, 29
Walia – Voice of Ethiopians   12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 26, 28
Wortspiel   11, 20, 29
Zig-Zag de Romania   10, 13, 15, 17, 18, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29
ZIP-FM Ersatz   11, 13, 15, 17, 19, 22, 23, 25, 27, 29



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro 0711 6 40 04 42
Fax 0711 6 40 04 43
Studio 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


